
Приказ Западного управления 

министерства образования и науки Самарской области 

№ 569   от 06.10.2022 года 

 

 

Об итогах проведения территориального этапа регионального этапа 

Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских 

работ учащихся «#Вместеярче»  в 2022 году  

 

       В соответствии  с распоряжением министерства образования и науки 

Самарской области № 590-р от 31.05.2022    «Об организации и проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместеярче» в 2022 году», на 

основании приказа Западного управления министерства образования и науки 

Самарской   области от 09.06.2022 г. № 370 был проведен территориальный  

этап регионального этапа Всероссийского конкурса творческих, проектных и 

исследовательских работ учащихся «#Вместеярче» в 2022 году (далее по 

тексту – Конкурс). В Конкурсе приняли участие  обучающиеся 

образовательных учреждений: ГБОУ лицей г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 3 г. 

Сызрани, ГБОУ СОШ № 4 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 56» ГБОУ СОШ 

№ 4 г.о. Сызрань, ГБОУ ООШ № 7 г.о. Сызрань, ГБОУ СОШ № 14 г.о. 

Сызрань, ГБОУ СОШ № 17 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 21 г. Сызрани, ГБОУ 

СОШ № 26 г. Сызрани, ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани,  СП «Детский сад 

№30» ГБОУ СОШ № 29 г. Сызрани, СП «Детский сад № 7» ГБОУ СОШ № 

30 г.о. Сызрань, СП «Детский сад № 2» ГБОУ СОШ № 30 г.о. Сызрань, 

ГБОУ СОШ № 38 г. о. Сызрань, ГБПОУ «СПК», ГБОУ ООШ № 2 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ СОШ № 3 г.о. Октябрьск, ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск, СП «Детский сад № 10» ГБОУ СОШ № 11 г.о. 

Октябрьск, ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ с. 

Заборовка м.р. Сызранский, ГБОУ ООШ пос. Кошелевка м.р. Сызранский, 



ГБОУ СОШ п.г.т. Междуреченск м.р. Сызранский,  ГБОУ ООШ с. Жемковка 

м.р. Сызранский,  ГБОУ СОШ с. Шигоны м.р. Шигонский.  

На основании изложенного и руководствуясь протоколами заседаний 

жюри Конкурса  (протоколы от 28.09.2021 г.), Положением о Западном 

управлении министерства образования и науки Самарской области (далее по 

тексту - Западное управление)  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Признать победителями Конкурса следующих обучающихся 

образовательных учреждений: 

1.1 в номинации для обучающихся дошкольных учреждений, 1-4 классов: 

«Конкурс рисунков и плакатов по теме «Энергия - основа всего»: 

–  Жигалову Киру, обучающуюся 3 класса ГБОУ СОШ № 3 г. Сызрани 

(руководитель Кузнецова А.В.); 

– Пальцева Никиту, обучающегося 1 класса ГБОУ лицей  г. Сызрани 

(руководитель  Гордеева Н.В.); 

– Хлопушину Серафиму, обучающуюся 4 класса ГБОУ лицей  г. Сызрани 

(руководитель  Изосимова Т.Н.); 

– Лелека Арину, обучающуюся 4 класса  ГБОУ СОШ № 38  г.о.  Сызрань  

(руководитель Наумова О.В.);  

–  Максименко Марию, обучающуюся 2 класса ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования»  г.о. Сызрань (руководитель Анисимова И.Г.); 

– Исаеву Екатерину, обучающуюся 3 класса ГБОУ СОШ № 3  г. Сызрани 

(руководитель  Шальнова И.А.); 

– Куклева Романа, обучающегося 1 класса ГБОУ лицей  г. Сызрани 

(руководитель  Гордеева Н.В.). 

1.2. в номинации для обучающихся 10-11 классов и 1, 2 курсов СПО: 

«Конкурс творческих  и исследовательских проектов по тематическому 

направлению «Чистая энергетика»: 

- Сагитова Артема, обучающегося 11 класса ГБОУ СОШ № 9 «Центр 

образования» г.о. Октябрьск (руководитель  Уютова Л.В.); 



 1.3. в номинации для обучающихся 5-11 классов: «Конкурс сочинений на 

тему «Сила атома»: 

–  Чеснокову Данну, обучающуюся 6 класса ГБОУ СОШ № 38 г.о. Сызрань 

(руководитель Кувшинова Е.В.); 

 

 

 2. Признать призерами  Конкурса следующих  обучающихся 

образовательных учреждений: 

2.1. в номинации для обучающихся дошкольных учреждений, 1-4 классов: 

«Конкурс рисунков и плакатов по теме «Энергия - основа всего»: 

 –  Шелковину Анастасию, обучающуюся 2 класса ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования»  г. о. Сызрань  (руководитель Анисимова И.Г.); 

– Гусева Дмитрия, обучающегося 4 класса ГБОУ СОШ № 38  г.о. Сызрань  

(руководитель  Закирова И.П.); 

– Мозина Кирилла, обучающегося 4 класса ГБОУ СОШ № 9 « Центр 

образования» г.о. Октябрьск (руководитель  Митина Н.Г.); 

–Копытина Дениса, обучающегося 2 класса ГБОУ СОШ п.г.т. Балашейка м.р. 

Сызранский (руководитель  Урядова Н.Н.); 

–Топырик Людмилу, обучающуюся ГБОУ СОШ № 30  г.о.  Сызрань (СП 

«Детский сад № 2»)  (руководитель Ганина Н.А.);  

–  Головинову Лану, обучающуюся  2 класса ГБОУ  лицей  г. Сызрани 

(руководитель Фельдман С.А.); 

– Шторк Никиту, обучающегося 4 класса ГБОУ  СОШ № 26 г. Сызрани 

(руководитель  Кузнецова Е.А.). 

2.2. в номинации для обучающихся 10-11 классов и 1, 2 курсов СПО: 

«Конкурс творческих  и исследовательских проектов по тематическому 

направлению «Чистая энергетика»: 

- Ханипову Дарью, обучающуюся 10 класса ГБОУ СОШ № 14 «Центр 

образования» г.о. Сызрань (руководитель  Ханипова Ю.А.); 



2.3. в номинации для обучающихся 5-11 классов: «Конкурс сочинений на 

тему «Сила атома»: 

– Барышева Егора, обучающегося 9 класса ГБОУ СОШ № 26 г. Сызрани 

(руководитель  Петлина В.А.); 

3. Рекомендовать директорам образовательных учреждений, указанных 

в п.п.1, 2 (Лобачевой Н.В., Симоновой Т.П., Марусиной Е.Б., Тюковой Л.И., 

Буртаевой О.В., Белешиной Л.Г., Сибутиной И.А., и.о. Шалютиной Н.А.): 

3.1. изыскать возможность поощрения педагогов, подготовивших 

победителей и призеров Конкурса; 

3.2. направить работы победителей Конкурса на региональный этап 

Всероссийского конкурса творческих, проектных и исследовательских работ 

учащихся «#Вместе ярче». 

  4. Контроль за исполнением приказа возложить на начальника отдела 

развития общего и дополнительного  образования (Осипову Е.Г.).   

 

  


